H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL
o8 ov
| g ,1;;1' CONSOLIDADO
'“—- B/ 4"
g™y
’ ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

Formato IC-2 "\

N

2018 2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 123,522,388.50 128,731,839.91
INGRESOS DE GESTION 9,423,445.71 12,759,464.73
Impuestos 6,195,886.30 7,778,133.95
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 2,069,217.54 2,564,761.89
Productos 84,570.75 107,727.25
APROVECHAMIENTOS 524,727.86 1,175,221.68
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Partida Derogada (20180927) Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 549,043.26 1,133,619.96
Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 114,098,942.79 115,972,375.18
Ayggrgfipaciones, Aportaciones, Convenias, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y 114,098,942.79 115,972,375.18
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 0.00 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00 0.00
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 0.00
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 125,379,702.30 121,142,743.72
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 48,119,985.18 56,126,929.31
SERVICIOS PERSONALES 24,218,485.05 30,495,707.33

Materiales y Suministros
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pliblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

11,249,877.21
12,651,622.92
6,490,564.28
0.00

0.00
208,992.00
6,281,572.28
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12/454,519.15
13,176,702.83
6,240,110.55
0.00
145,993.00
983,448.87
5,110,668.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 )

viernes 15 noviembre 2019 1:42:33 PM

Pégina 1 de2



UNTAM
{ TiTL‘F’qu—xL
1. LA UNIF' |

JIENTO

H. AYUNTAMI

IIENTO
CONSTITUCIONAL
MPIO. LA UNION /5y
DEISIDORO "
MONTES
DE OCA, GR(

JAVIER Lob Mnrovo

C.
OR INJTERRO .

by CGNTBALUHiA
2018-2021 INTERNA
2048 2021

Formato IC-2
[ H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO. \
TESORERIA MUNICIPAL
CONSOLIDADO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018
2018 2017
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de fa Deuda Plblica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucidn de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 70,769,152.84 58,775,703.86
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 70,769,152.84 58,775,703.86
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -1,857,313.80 7,589,096.19

J

viernes 15 noviembre 2019 1:42:33 PM

" Pégina 2 de2



	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)

