H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.



TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

	2018	2017	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	123,522,388.50	128,731,839.91	
INGRESOS DE GESTION	9,423,445.71	12,759,464.73	
Impuestos	6,195,886.30	7.778.133.95	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	7,776,133.95 0.00	
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00		
DERECHOS		0.00	
Productos	2,069,217.54	2,564,761.89	
APROVECHAMIENTOS	84,570.75	107,727.25	
	524,727.86	1,175,221.68	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios Partida Derogada (20180927) Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0.00	0.00	
Causados en Ejercicios	549,043.26	1,133,619.96	
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	114,098,942.79	115,972,375.18	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	114,098,942.79	115,972,375.18	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0.00	0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00	
Ingresos Financieros	0.00	0.00	
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	125,379,702.30	121,142,743.72	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	48,119,985.18	56,126,929.31	
SERVICIOS PERSONALES	24,218,485.05	30,495,707.33	
Materiales y Suministros	11,249,877.21	12,454,519.15	
SERVICIOS GENERALES	12,651,622.92	13,176,702.83	
FRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	6,490,564,28	6,240,110.55	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	145.993.00	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	208.992.00	983.448.87	
AYUDAS SOCIALES	6,281,572.28	5,110,668,68	
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	
Donativos	0.00	0.00	
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	
Participaciones	0.00	0.00	

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.



TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

	2018	2017	
Aportaciones	0.00	0.00	
Convenios	0.00	0.00	
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	
Intereses de la Deuda Pública	00.0	0.00	
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00	
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00	
Costo por Coberturas	0.00	0.00	
Apoyos Financieros	0.00	0.00	
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00	
Provisiones	0.00	0.00	
Disminución de Inventarios	0.00	0.00	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00	
OTROS GASTOS	0.00	0.00	
INVERSION PUBLICA	70,769,152.84	58,775,703.86	
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	70,769,152.84	58,775,703.86	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-1,857,313.80	7,589,096.19	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus hotas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL, Autorizo: MPIO. LA UNION DE OCA, GRO PRESIDENTE MUNICIPAL PRESIDENCIA

2018-2021

DE OCA, GLICIBANIA POPEZ ROSAS SINDICATISTICO PROCURADOR

2018-2021

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL MPIO. LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO. (ESORERÍC MARIO COPE PEREZ 2018-202 TESORERO MUNICIPAL



C. JAVER LOPEZ SANTOYO CONTRALOR INTERNO CONTRALORÍA

INTERNA 2018-2021